ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от  23  декабря 2025 года                                                                            № 226
         с. Тросна

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Итоги проведения районных олимпиад показали интерес к данному

виду  соревнований, как со стороны учителей, так и учащихся. В олимпиадах

приняли участие 129 обучающихся из 8 общеобразовательных учреждений

района по 19 предметам. Количество  участников  по предметам составило:

Математика – 4                            Биология –  7                              Экология - 14

Русский  язык – 23                        Физика – 4                                 Литература - 8

История – 7                                    Обществознание – 14           Технология – 9

Химия – 1                                       География –4               Английский  язык – 12

Физическая культура – 2             Французский язык - 1     Искусство (МХК) - 1

Основы безопасности и защиты Родины - 8                        Астрономия - 1

Право - 5   Информатика (робототехника) - 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протоколы заседаний жюри по предметам утвердить.

2. Признать победителями:

Английский язык 9 класс

Рыбцеву Дарью Михайловну (БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ», учитель

Карпова О.В.)

Русский язык 8 класс

Семиохину Марию Николаевну (БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ», учитель

Куверкина А.В.)

Литература 9 класс

Доронину Надежду Николаевну (БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ», учитель

Кисель Т.В.)

Физическая культура 8 класс

Осташ Илью Васильевича (БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» учитель

Илюхина Н.Д.)

Физическая культура 10 класс

Наумкину Анастасию Юрьевну (БОУ ТР ОО «Никольская СОШ» учитель

Пыхова Е.Ю.)

3. Признать призерами:

Английский язык 9 класс

Певчеву Анастасию Игоревну (БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ», учитель

Карпова О.В.)

Английский язык 10 класс

Галкину Ольгу Владимировну (БОУ ТР ОО «Никольская СОШ», учитель

Кононыхина Е.С.)

Русский язык 8 класс

Абашкину Дарью Юрьевну (БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ», учитель

Сямтомова О.В. и Бондаренко Елизавету Викторовну (БОУ ТР ОО

«Троснянская СОШ», учитель Гуркина С.А.)

Труд (технология) 8 класс

Балюк Оксану Юрьевну и Доронину Дарью Алексеевну (БОУ ТР ОО

«Троснянская СОШ», учитель Фроловичева Ю.В.)

4. Направить для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады

школьников тех участников муниципального этапа, которые пройдут

региональный рейтинг баллов по каждому общеобразовательному предмету

и классу.

Начальник  отдела                                                                        И.В. Ерохина